
Stanovisko školitele: Ing. et Ing. Martin Burdík

Rád bych vyzdvihl pečlivou přípravu a úsilí, které doktorand v kombinované formě studia

Ing. et Ing. Martin Burdík věnoval své disertační práci na téma digitalizace zdravotnické

dokumentace. Jeho aplikovaný výzkum se zaměřuje na tvorbu ontologie s cílem standardizovat

elektronickou zdravotní dokumentaci a řešit překážky spojené s jejím zavedením, čímž

významně přispívá k rozvoji eHealth v České republice. Analytický rámec legislativních a

etických bariér, stejně jako návrh architektury nástroje pro vizualizaci zdravotních záznamů, je

inovativní a pro obor přínosný. Výzkum zohledňuje národní i evropské legislativní požadavky a

nabízí praktická doporučení pro efektivní nasazení standardizovaných digitálních řešení, což v

aplikovaném výzkumu velmi oceňuji. Předložená disertační práce byla prověřena v systému pro

kontrolu shody s nejvyšší mírou podobnosti 2% - po komplexním posouzení konstatuji, že práce

není plagiátem.

Doktorand své výzkumné aktivity konzultuje a spolupracuje na společných projektech s

Fakultou aplikované informatiky i mimo rámec studia. Jako ředitel a vrcholový manažer

společnosti Principia Solutions tak úspěšně spojuje teorii s praxí a přináší do výzkumu cenné

technologické přístupy, které reflektuje i v publikační činnosti. Aktivně se mimo jiné zapojil do

řešení projektu Jung, kde výrazně prokázal své schopnosti přenášet znalosti do praktického

využití.

Závěrem bych chtěl zdůraznit, že Martin Burdík svou disertační prací prokazuje vysokou

odbornou způsobilost a přínos pro další výzkum i aplikační praxi v oblasti elektronického

zdravotnictví. Jeho morální vlastnosti a zájem předávat znalosti studentům i jako akademik v

další životní etapě je dalším příkladem jeho odhodlání a závazku vůči rozvoji oboru a vzdělávání

budoucích odborníků na FAI UTB.

Ve Zlíně dne : 29.10. 2024 prof. Mgr. Roman Jašek, Ph.D., DBA (v.r.)
školitel


